
○国立大学法人東京大学総長  藤井 輝夫  （東京都文京区本郷７－３－１） 
◎調達機関番号  415  ◎所在地番号  13 
  ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日(契約
日) ⑥落札者(契約者)の氏名及び住所 ⑦落札価格(契約価格) ⑧入札公告日(公示日) 
⑨随契理由 ⑪落札方式 
  ①24  ②トルコでの地震観測のための光ファイバ分散型音響センシング装置  一式  ③
購入等  ④一般  ⑤5.12.4  ⑥日本電気株式会社（東京都港区芝５-７-１）  ⑦18,150,000
円  ⑧5.9.21  ⑪最低価格 
  ①14  ②HPCI 共用ストレージ東拠点システム第 3 世代  一式  ③購入等  ④一般  
⑤5.12.13 ⑥富士通株式会社（神奈川県川崎市中原区上小田中４-１-１）  ⑦1,118,370,000
円  ⑧5.10.4  ⑪総合評価 
  ①24  ②In Situ シングルセルイメージングシステム  一式  ③購入等  ④一般  
⑤5.12.13  ⑥東和科学株式会社（東京都豊島区南大塚２-37-５）  ⑦65,700,800 円  
⑧5.10.2  ⑪最低価格 
  ①22、31  ②超音波画像診断装置  一式  ③購入等  ④一般  ⑤5.12.13  ⑥株式会社イ
ノメディックス（東京都文京区湯島２-16-11）  ⑦35,524,500 円  ⑧5.9.11  ⑪最低価格 
  ①77  ②SK-Gd 設備用 UF 膜交換  一式  ③購入等  ④随意  ⑤5.12.12  ⑥オルガノ株
式会社（東京都江東区新砂１-２-８）  ⑦31,163,000 円  ⑨ｂ「排他的権利の保護」 
  ①24  ②デスクトップ型次世代シーケンサーシステム  一式  ③購入等  ④一般  
⑤5.12.21  ⑥株式会社藤本理化（東京都文京区向丘１-９-22）  ⑦18,095,000 円  ⑧5.10.11  
⑪最低価格 
  ①24  ②多光子励起レーザー走査型顕微鏡  一式  ③購入等  ④一般  ⑤5.12.22  ⑥理
科研株式会社（愛知県名古屋市中区新栄１-33-１）  ⑦48,977,500 円  ⑧5.10.11  ⑪最低
価格 
  ①24  ②タンデム四重極質量分析装置  一式  ③購入等  ④一般  ⑤5.12.22  ⑥理科研
株式会社（愛知県名古屋市中区新栄１-33-１）  ⑦16,500,000 円  ⑧5.10.11  ⑪最低価格 
  ①24  ②ロボット連携対物上下動顕微鏡超解像共焦点レーザーシステム  一式  ③購入
等   ④一 般   ⑤5.12.22  ⑥ 理科 研株式 会社 （愛 知県名 古屋市 中区新栄 １-33- １）  
⑦116,666,550 円  ⑧5.10.11  ⑪最低価格 
  ①23  ②東京大学東洋文化研究所電動式集密書架改造  一式  ③購入等  ④一般  
⑤5.12.22  ⑥株式会社清和ビジネス（東京都中央区日本橋室町４-３-18）  ⑦37,675,000 円  
⑧5.10.11  ⑪最低価格 
  ①24  ②生物試料保存用大型液体窒素容器  一式  ③購入等  ④一般  ⑤6.1.11  ⑥東
京サイエンス株式会社（東京都豊島区巣鴨１-３-６）  ⑦30,250,000 円  ⑧5.11.2  ⑪最低
価格 
  ①24  ②リボルバー式マルチターゲットスパッタ装置  一式  ③購入等  ④一般  



⑤6.1.11  ⑥株式会社エイコー（東京都千代田区鍛冶町２-10-７）  ⑦22,500,000 円  
⑧5.10.23  ⑪最低価格 
  ①24  ②フォノン特性評価用超低振動無冷媒クライオスタット  一式  ③購入等  ④一
般  ⑤6.1.11  ⑥日本カンタム・デザイン株式会社（東京都豊島区高松１-11-16）  
⑦27,940,000 円  ⑧5.10.23  ⑪最低価格 
  ①24  ②終点検出システム  一式  ③購入等  ④一般  ⑤6.1.11  ⑥イノベーションサ
イエンス株式会社（神奈川県川崎市高津区坂戸３-２-１）  ⑦19,063,000 円  ⑧5.10.23  ⑪
最低価格 
  ①24  ②薬毒物分析用質量分析計  一式  ③購入等  ④一般  ⑤6.1.16  ⑥株式会社松
見科学計測（東京都千代田区岩本町２-７-11）  ⑦43,923,000 円  ⑧5.11.1  ⑪最低価格 


